
Protokół nr XI/2019 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 21 listopada 2019r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska oraz przywitała 

wszystkie zgromadzone osoby.  Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy 

uczestniczy 15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone do 

protokołu listy obecności przedstawiają obecność  radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych,  jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego przez przewodniczącą. Porządek 

obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad.  

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2019 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 

Skrwilno. 

5. Podjęcie uchwał dotyczących podatków i opłat lokalnych:  

a) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, 

b) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

c) w sprawie określenie wysokości stawek od środków transportowych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Skrwilno. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Skrwilno z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działek nr 221/2 i 221/3 położonych w miejscowości Przywitowo, gmina Skrwilno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie z 

siedzibą w Okalewie. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

11. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych radnych i pracowników urzędu. 

12. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

13. Wnioski i zapytania. 

14. Zakończenie obrad. 

Ad. 2.  

Iwona Jeżewska-Świeżak Dyrektor Zespołu Szkół w Skrwilnie, Bernadeta Cieplińska Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Okalewie, Hanna Insadowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Skudzawach 

przedstawiły informację o stanie realizacji oświaty w roku szkolnym 2018/2019. Piotr Tatkowski złożył 

podziękowania nauczycielom i uczniom za zdobyte osiągnięcia. Paweł Kosobudzki zapytał się o dziennik 

elektroniczny oraz o szafki, w których uczniowie mogliby zostawić książki. Dyrektor Zespołu Szkół 



odpowiedziała, że uczniowie najmłodszych klas zostawiają książki w szafkach w szkole, natomiast starsi 

chcą zabierać je do domu. Na dzień dzisiejszy, nie jest możliwe wprowadzenie dziennik elektronicznego 

ze względu na brak sprzętu informatycznego w każdej klasie. Wprowadzeniem takiego dziennika wiąże 

się z ograniczeniem kontaktu nauczyciela z rodzicem, co jest niepożądanym skutkiem. Wójt Dariusz 

Kolczyński dodał, że subwencja oświatowa nie wystarcza na wynagrodzenia nauczycieli i pozostałe 

wydatki pokrywane są ze środków własnych gmin. 

Ad. 3. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Uchwała 

została odczytana przez przewodniczącą. Uchwała Nr XI/72/19 zmieniająca uchwałę w sprawie 

budżetu gminy na 2019 r. została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 4. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy 

na 2019r. Uchwała Nr XI/73/19 w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał dotyczących podatków i opłat lokalnych.  

a) Rada w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/74/19 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

b) Rada w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/75/19 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. Uchwała stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

c) Rada w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/76/19 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Imienne wykazy  głosowań w sprawie podatków stanowią załączniki do protokołu. 

Obrady opuścił Piotr Tatkowski. 

Ad 6.  

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

przewodniczącą. Uchwała Nr XI/77/19 w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

przewodniczącą. Uchwała Nr XI/78/19 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy 

Skrwilno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020 została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 8.  

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

przewodniczącą. Uchwała Nr XI/79/19 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek nr 221/2 i 221/3 położonych w miejscowości Przywitowo, gmina Skrwilno 



została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 9.  

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

przewodniczącą. Uchwała Nr XI/80/19 w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Skrwilnie z siedzibą w Okalewie została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem 

imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 10.  

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

przewodniczącą. Uchwała Nr XI/81/19 zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 11. 

Sekretarz Gminy Janusz Szmytkowski poinformowała o terminie złożenia oświadczeń majątkowych 

przez radnych i pracowników urzędu. 

Ad. 12. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Powiedział 

o przetargu dotyczącym II etapu drogi Urszulewo-Skudzawy, w związku z którym w najbliższy 

poniedziałek odbędzie się podpisanie umowy z firmą, która go wygrała. Planowana w najbliższym 

czasie inwestycja, polegającej na budowie drogi Rak-Mościska, będzie związana z wykupieniem 

gruntów, na poszerzenie pasa drogowego, od właścicieli nieruchomości. Zebrane na targowisku 

gminnym kruszywo zostanie rozwiezione na drogi gminne. Do tego celu została zakupiona przyczepa, 

dzięki której będzie to efektywniejsze.  

Ad. 13. 

Sołtys Sołectwa Budziska Stanisław Gawlikowski odniósł się do Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego. Wójt zaproponował rozwiązanie problemu w biurze, które zajmuje się 

zagospodarowaniem  przestrzennym.  

Ad. 14.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XI sesję. 
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